CME-DM
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO

DE DOMINGOS MARTINS

ATA DE POSSE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 2019

Aos dezesseis  dias do mês de  dezembro de dois mil e  dezenove, às treze horas, na

sede  dos  Conselhos  Municipais  do  CAE,  CME,  FUNDEB,  situado  a  Avenida

Senador Jefferson de Aguiar – Centro, Domingos Martins, foi realizado Ato de posse

dos  Membros do Conselho Municipal de Educação,  sendo o Exmo Prefeito Senhor

Wanzete Krüger,  representado pela  Secretária Municipal de Educação e Esporte –

Senhora Adenilde Stein Silva, que empossou os conselheiros. A Secretária Municipal

de Educação e Esporte,  Senhora Adenilde Stein Silva,  deu boas vindas a todos os

presentes, falou sobre a importância, função e funcionamento do Conselho Municipal

de Educação e agradeceu o comparecimento dos mesmos. Passou-se então à leitura

do Decreto de Pessoal Nº 838/2019, que designa membros para compor o Conselho

e  após  assinatura do Termo de Posse pelo Prefeito e  Membros  Empossados.  Nada

mais  havendo  a  tratar,  eu  Genilda  Maria  Coutinho  Simon,  secretária,  lavrei  a

presente,  que  dato  e  assino,  após  ser  lida  e  aprovada  pelos  demais  conselheiros

presentes.

Marina Teixeira de Carvaho e Fonseca                    Roseli Gonoring Hehr
Titular/Executivo                                         Suplente/Executivo

 Diana de Souza Messias          Fernanda Rodrigues Neves Reinholtz
Titular/Executivo                                            Suplente/Executivo

Sonia Maria Bassani bravim                Sylvia Rangel de Jesus
Titular/Executivo                                          Suplente/Executivo

Heloisa Wernerch Cardoso  Thamires Sueli do Nascimento  Rasseli
Titular/Pais Municipal                                               Suplente/Pais Municipal

Nadia Amélia Uliana Rosa       Lesly Bohning Waiandt
Titular/Pais Estadual                                                  Suplente/Pais Estadual

Sara Velten Alves                              Renato Marques
    Titular/ Aluno Municipal                Suplente/ Aluno Municipal

  William Leirosa da Silva     Jonas Gomes de Souza
Titular/Aluno Estadual                 Suplente/Aluno Estadual

Emanueli Marleli Mayer de Freitas              Adrielli Aparecida de Andrade
Titular/Privado                                          Suplente/Privado

Eucineia Regina Müller                                Rosineia Maria Bello
Titular/Magistério Municipal                      Suplente/Magistério Municipal

Ana Paula Pessoa Patricio Marques                              Eliana de Deus sobrinho
Titular/Magistério Municipal                      Suplente/Magistério Municipal

Hélio Alves Queiroz                                  Delfina Schneider Stein
Titular/Professor Estadual                          Suplente/Professor Estadual

Rita de Cássia Noya Maciel Simões    Delizete da Costa Lahass
Titular/Sociedade Civil Suplente/Sociedade Civil

Elpidio Calimam      Sebastião Luiz da Silva
Titular/Sociedade Civil  Suplente/Sociedade Civil

Domingos Martins, 16 de dezembro de 2019.

Adenilde Stein Silva
Secretária Municipal de Educação e Esporte